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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo – Republic of Kosovo 

Kuvendi – Skupština – Assembly 

Legjislatura V 

Sesioni pranveror   

 

Komisioni për Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturë, Tregti dhe Industri 

Mbledhja nr.63/2016 

Prishtinë, më 28.6.2016, në orën 10:00 

Ndërtesa e Kuvendit, salla S-1 

 

 P R O C E S V E R B A L  

 I MBLEDHJES SË KOMISIONIT PËR ZHVILLIM EKONOMIK, 

INFRASTRUKTURË, TREGTI DHE INDUSTRI 

 

Në mbledhje morën pjesë: Muhamet Mustafa, kryetar, Sasha Milosavljeviq, Besim Beqaj, 

Raif Qela, Sala Berisha-Shala, Fatmir Rexhepi Blerim Grainca dhe Duda Balje, anëtarë, dhe 

Nuredin Ibishi, deputet, anëtarë i Komisionit për Punë të Brendshme, Siguri dhe Mbikëqyrjen e 

Forcës së Sigurisë së Kosovës. 

  

Munguan: Glauk Konjufca, Pal Lekaj dhe Enver Hoti, anëtarë. 

 

 

Pjesëmarrës të tjerë: Habib Hasani-MI; Jeton Rexhepi-PK; Fjolla Uka – KDI; dhe Shefki 

Kastrati-NDI. 

 

Stafi Mbështetës i Komisionit: Armend Ademaj, Besim Haliti, Muhamet Morina, dhe Donika 

Lushaku, praktikante. 

 

 

Mbledhjen e kryesoi: Muhamet Mustafa, kryetar i  Komisionit. 

 

 

Në këtë mbledhje u propozua ky 

Rend i ditës: 

 

1. Miratimi i rendit të ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e datës 21.6.2016; 

3. Shqyrtimi i Raportit me amendamente i Projektligjit Nr.05/L-088 për Rregullat e 

Komunikacionit Rrugor; 

4. Të ndryshme. 

 

Kryetari konstatoi se janë plotësuar kushtet për fillimin e punës së Komisionit dhe e hapi 

mbledhjen sipas rendit të ditës.   
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1. Miratimi i rendit të ditës; 

 

Raif Qela, propozoi të futet si pikë e rendit të ditës çështja e Projektligjit për “Trepçën”, pasi që 

afati i administrimit nga AKP-ja përfundon në muajin nëntor dhe kërkojmë prej Qeverisë 

përshpejtimin e Projektligjit për “Trepçën”, pasi që duhet të gjendet një zgjidhje se si do të 

rregullohet çështja Trepçës.  

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit, kërkoi që ky propozim lidhur më draftin e 

Projektligjit për “Trepçën” të diskutohen në të ndryshme.  Mustafa tha se po ashtu kemi dy 

kërkesa që do ti shqyrtojmë në pikat në të ndryshme, kemi një kërkese nga AKP-ja që ka të bëjë 

më ndryshimin e Ligjit për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme dhe një kërkesë nga 

KPMM-ja që ka të bëjë më shfrytëzuesit e ilegalë të mineraleve.  

 

Besim Beqaj, tha sa i përket kërkesave që po i adresohen Komisionit, kërkoi që të mos  

merremi fare më to, pasi ne si komision vetëm mund t’i shqyrtojmë, por që nuk mund të marrim 

asnjë vendim sepse nuk kemi kompetenca dhe se për këto çështje janë institucionet  ekzekutive 

që mund t’i zgjidhin këto probleme. Lidhur në këtë rast vetë KPMM-ja duhet ta zbatojë Ligjin.  

 

Rendi i ditës u miratua  pa vërejtje. 

 

 

2. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e datës 21.6.2016; 

 

Procesverbali nga mbledhja e datës 21.6.2016 , u miratua pa vërejtje. 

 

 

4. Shqyrtimi i Raportit me amendamente i Projektligjit Nr.05/L-088 për Rregullat e 

Komunikacionit Rrugor; 

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit, tha lidhur më këtë pikë të rendit të ditës se  grupi i 

punës e ka hartuar raportin më amendamente dhe për ketë  mund të na raportojë z. Raif Qela, që 

është kryesues i grupit të punës për Projektligjin për Rregullat e Komunikacionit Rrugor. 

 

Raif Qela, në cilësinë e kryesuesit të grupit të punës, të Projektligjit për Rregullat e 

Komunikacionit Rrugor, theksoi së grupi i punës deri më tani ka mbajtur nëntë mbledhje, ka 

organizuar një punëtori dhe një dëgjim  publik më të gjitha palët e interesit.  Ai tha,  siç e kam 

cekur edhe në mbledhjen e kaluar, ky Projektligj pati probleme shumë të mëdha, pati  gabime të 

shumta drejtshkrimore dhe teknike në përmbajte të tekstit. Prandaj, hartimi i amendamenteve 

është bërë kryesisht në riformulime të tekstit dhe kjo është arsyeja pse kemi një numër kaq të 

madh të amendamenteve të nxjerra. Qela, tha se gjatë gjithë punës në grupin e punës ka marrë 

pjese z. Nuredin Ibishi, anëtar  i Komisionit Parlamentar për Siguri, si dhe z. Armend Zemaj, 

anëtar i Komisionit për Legjislacion, përfaqësuesi i Ministrisë së Infrastrukturës, z. Habib 

Hasani,  përfaqësuesi nga Policia e Kosovës, z. Jeton Rexhepi dhe stafi i komisionit të cilët i 

falënderoj për punë dhe përkushtimin që kanë treguar në grupin e punës.  



 

 

3 

 

Kryetari, propozoi që për çështjet teknike të amendamenteve të mos humbet shumë kohë në 

arsyetim, ndërsa për çështje në amendamentet që kanë ndryshim në përmbajte të diskutohen dhe 

të arsyetohen.  

  

Besim Beqaj, tha se kur po shqyrtohen në seancë plenare raportet me amendamente të 

projektligjeve të  komisionit tonë, po kemi kundërshtime, andaj duhet të kërkojmë që 

projektligjet të cilat i sjell Qeveria në Kuvend, të kontrollohen se a janë të lekturuara dhe lektori 

më emër dhe mbiemër të marrë përgjegjësinë se teksti projektligjit është i lekturuar e mos të 

kemi vazhdimisht të njëjtat probleme sepse jemi shndërruar në lektor ne si deputetë.  

 

Blerim Grainca, pyeti se si është rregulluar çështje e konfiskimit të dokumenteve nga ana e 

Policisë së Kosovës, kur të dënohet vozitësi, nëse një gjë e tillë lejohet, konsideroj së është 

shkelje e të drejtave të njeriut. 

 

Nuredin Ibishi, tha që  grupi i punës ka bërë një punë të shkëlqyeshme, duke shqyrtuat nen për 

nën, analizuar dhe duke bërë krahasime se si e kanë të rregulluar shtetet e rajonit, sidomos 

Kroacia. Ndërsa, lidhur më konfiskimin e dokumenteve nga policia, tha që kjo çështje është 

rregulluar më udhëzimin administrativ, por duhet të gjendet një model tjetër se si të rregullohet 

kjo çështje, në rast kur nuk e paguan më kohë dënimin.  

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit,  paraqiti amendamentet një nga një si  në vijim:  

 

Amendamenti 1  

Neni 1, riformulohet titulli i Projektligjit. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni.  

 

Amendamenti 2  

Neni 1, plotësohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni.  

 

Amendamenti 3  

Neni 2, ndryshohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 4  

Neni 3, riformulohet 

 

Raif Qela, tha së këtu i kemi shtuar disa përkufizime të reja, mirëpo, kërkoj nga Komisioni që 

ky amendament të diskutohet edhe një herë sepse kemi nevojë ende për konsulta shtesë. 

 

Komisioni e përkrahu propozimin e z.Qela. 

 

Amendamenti 5  

Neni 4, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 6  

Neni 5, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 7  

Neni 6, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 8  

Neni 7, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 9  

Neni 8, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 10  

Neni 9, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 11  

Neni 10, riformulohet 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 12  

Neni 11, riformulohet 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni 

 

Amendamenti 13  

Neni 12, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 14  

Neni 13, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 15  

Neni 14, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 16  

Neni 15, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni 
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Amendamenti 17  

Neni 16, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 18  

Neni 17, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 19  

Neni 18, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 20  

Neni 19, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 21  

Neni 20, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 22  

Neni 21, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 23  

Neni 22, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 24  

Neni 23, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 25  

Neni 24, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 26  

Neni 25, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 27 

Neni 26, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 28  

Neni 27, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni 

 

Amendamenti 29  

Neni 28, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni 

 

Amendamenti 30  

Neni 29, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 31  

Neni 30, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni 

 

Amendamenti 32  

Neni 31, riformulohet.  

 

Amendamenti 33 Neni 32, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 34  

Neni 33, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 35 

Neni 34, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 36  

Neni 35, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 37  

Neni 36, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 38  

Neni 37, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 39  

Neni 38, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 40  

Neni 39, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 41  

Neni 40, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 42  

Neni 41, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 43  

Neni 42, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 44  

Neni 43, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 45  

Neni 44, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 46  

Neni 45, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 47  

Neni 46, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 48  

Neni 47, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 49  

Neni 48, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 50  

Neni 49, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 51  

Neni 50, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 52  

Neni 51, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 53  

Neni 52, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 54  

Neni 33, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 55  

Neni 54, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 56  

Neni 55, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 57  

Neni 56, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 58  

Neni 57, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 59  

Neni 58, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 60  

Neni 59, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 61 

Neni 60, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 62  

Neni 61, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 63  

Neni 62, riformulohet. 

 

Amendamenti 64  

Neni 63, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 65  

Neni 64, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 66  

Neni 65, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 67  

Neni 66, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 68  

Neni 67, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 69  

Neni 68, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 70  

Neni 69, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 71  

Neni 70, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 72  

Neni 71, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 73  

Neni 72, riformulohet. 
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Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 74  

Neni 73, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 75  

Neni 74, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 76  

Neni 75, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 77  

Neni 76, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 78  

Neni 77, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 79  

Neni 78, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 80  

Neni 79, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 81  

Neni 80, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 82  

Neni 81, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 83  

Neni 82, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 84  

Neni 83, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 85  

Neni 84, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 86  

Neni 85, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 87  

Neni 86, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 88  

Neni 87, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 89  

Neni 88, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 90  

Neni 89, riformulohet . 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 91  

Neni 90, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 92  

Neni 91, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 93  

Neni 92, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 94  

Neni 93, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 95  

Neni 94, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 96 

Neni 95, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 97  

Neni 96, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 98  

Neni 94, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 99  

Neni 98, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 100  

Neni 99, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 101  

Neni 100, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 102  

Neni 101, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 103  

Neni 102, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 104  

Neni 103, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 105  

Neni 104, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 106  

Neni 105, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 107  

Neni 106, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 108  

Neni 107, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 109 Neni 108, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 110  

Neni 109, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 111  

Neni 110, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 Amendamenti 112  

Neni 111, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 113  

Neni 112, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 114  

Neni 113, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 115  

Neni 114, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 116  

Neni 115, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 117  

Neni 116, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 118  

Neni 117, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 119  

Neni 118, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 121  

Neni 120, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 122  

Neni 121, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 123  

Neni 122, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 124  

Neni 123, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 125  

Neni 124, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 126  

Neni 125, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 127  

Neni 126, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 128  

Neni 127, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 129  

Neni 128, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 130  

Neni 129, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 131  

Neni 130, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 132  

Neni 131, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 133  

Neni 122, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 134  

Neni 133, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 135  

Neni 134, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 130  

Neni 129, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 131  

Neni 130, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 132  

Neni 131, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 133  

Neni 122, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 134  

Neni 133, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 135  

Neni 134, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 136  

Neni 135, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 137  

Neni 136, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 138  

Neni 137, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 139  

Neni 138, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 140  

Neni 139, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 141  

Neni 140, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 143  

Neni 142, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 144  

Neni 143, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 145  

Neni 144, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 146  

Neni 145, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 147  

Neni 146, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 148  

Neni 147, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 149  

Neni 148, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 150  

Neni 149, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 151  

Neni 150, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 152  

Neni 151, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 153  

Neni 152, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 154  

Neni 153, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 155  

Neni 154, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 156  

Neni 155, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 157  

Neni 156, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 158  

Neni 157, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 159  

Neni 158, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 160  

Neni 159, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 161  

Neni 160, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 162  

Neni 161, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 163  

Neni 162, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 164  

Neni 163, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 165  

Neni 164, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 166  

Neni 165, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 167  

Neni 166, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 168  

Neni 167, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 169  

Neni 168, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 170  

Neni 169, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 171  

Neni 170, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 172  

Neni 171, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 173  

Neni 172, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 174  

Neni 173, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 175 

Neni 174, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 176  

Neni 175, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 177  

Neni 176, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 178  

Neni 177, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 179  

Neni 178, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 180  

Neni 179, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 181  

Neni 180, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 182  

Neni 181, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 183  

Neni 182, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 184  

Neni 183, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 185  

Neni 184, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 186  

Neni 185, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 187  

Neni 186, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 188  

Neni 187, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 189  

Neni 188, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 190  

Neni 189, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Amendamenti 191  

Neni 190, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 192  

Neni 191, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

 

Amendamenti 193  

Neni 192, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 194  

Neni 193, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 195  

Neni 194, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 196  

Neni 195, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 197  

Neni 196, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 198  

Neni 197, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 199  

Neni 198, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 200  

Neni 1199, riformulohet. 

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 

 

Amendamenti 201  

Neni 200, riformulohet.  

Amendamenti u përkrah nga Komisioni. 
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Kryetari propozoi që këtu të ndërpritet kjo pikë dhe në mbledhjen e radhës të vazhdohet nga 

neni 201, sepse  siç tha ky, edhe grupi i punës ka nevojë ti sqarojë disa amendamente edhe 

njëherë, sikurse u kërkua te Neni 3, te përkufizimet. 

 

Komisioni përkrahu propozimin e kryetarit. 

 

 

4. Të ndryshme 

 

Çështjet vijuese. 

 

a)  Projektligji për “Trepçën” 

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit, tha  se siç jeni të informuar për Projektligjin për 

“Trepçën”, Komisioni së bashku më Qeverinë e ka diskutuar disa herë dhe kemi angazhuar 

ekspertë të kësaj fushe, se si të gjendet një model më i mirë për zgjidhjen e çështjes së 

“Trepçës”. Mustafa kërkoi një informatë nga Qeveria se ku kanë mbërritur  më draftin e 

Projektligjit për “Trepçën”. 

 

Propozimi u përkrah nga Komisioni 

 

 

b) Kërkesa e Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale  

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit, e njoftoi Komisionin se ka pranuar një kërkesë nga 

KPMM-ja lidhur më çështjen e shfrytëzimit ilegal të resurseve minerale. Për ketë çështje e 

propozoi znj. Sala Berisha- Shala dhe z. Blerim Grainca, që të merren më shqyrtimin e kësaj 

shkrese. 

 

Sala Berisha –Shala, tha që do ta vizitojmë KPMM-në në mënyrë që të njihemi më në detaje 

lidhur më kërkesën, se çka mund t’ ju ndihmojmë ne si Komision Funksional  në aspektin ligjor  

 

Propozimi u përkrah nga Komisioni. 

 

 

c) Kërkesë e Agjencisë Kosovare të Privatizimit për plotësim- ndryshimin e Ligjit për 

Dhomën e Posaçme  të Gjykatës Supreme 

 

Muhamet Mustafa, kryetar i Komisionit, e njoftoi Komisionin se ka pranuar një kërkesë nga 

AKP-ja që ka të bëjë më ligjin për Dhomën e Posaçme të Gjykatës Supreme, lidhur më një 

vendim të kësaj gjykate, ku gjatë shqyrtimit të lëndëve, kjo gjykatë e ka marrë një vendim nga 

muaji shkurt 2016, që më përfaqësuesit ligjor të AKP-së, mos të lejohen të marrin pjesë në 

seancat gjyqësorë për përfaqësim, por vetëm përmes avokatëve dhe  AKP-së po i  duhet të 

angazhojë avokat dhe jo stafin e vet dhe kjo po kushton financiarisht.  Mustafa propozoi që për 
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kërkesë të konsultohet Komisioni  me Qeverinë dhe të shihet se kush mund të iniciojë 

plotësimin dhe ndryshimin e Ligjit për Dhomën e Posaçme,  që ka të bëjë më këtë çështje.   

 

Raif Qela, kërkoi që të dërgohet shkresa tek deputetët dhe mandej të diskutohet se çfarë 

vendimi të marrë Komisioni. 

 

Komisioni e përkrahu propozimin e z. Raif Qela. 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 12:15.     

 

E përgatiti: 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit.                                               Kryetar i Komisionit, 

                                                                                                              ----------------------- 

                                            Muhamet Mustafa 
 

 


